
                                                               

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять четверта сесія                                                       VIII скликання 

«07»  лютого  2024 року селище Ємільчине № 3151 

 

Про  Комплексну  програму підтримки  

ветеранів  війни, захисників  і 

захисниць України, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) 

військовослужбовців, захисників і 

захисниць України на 2024-2025 роки  

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 

11.03.2022 р. №252 «Деякі питання формування місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

розпорядження обласної військової адміністрації від 14.12.2023 р. №603 «Про обласну 

комплексну  програму  підтримки  ветеранів  війни,  захисників  і захисниць України, членів 

їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, захисників і захисниць 

України на 2024-2025 роки» з метою реалізації державної ветеранської політики щодо 

соціального  захисту  ветеранів  війни,  записників  і захисниць  України, членів їх  родин та 

членів сімей   загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників і захисниць  України,  

підтримання їх задовільного морально- психологічного стану, надання комплексу 

соціальних послуг для реінтеграції демобілізованих  військовослужбовців у цивільне 

життя, медичних  послуг, сприяння у їх професійній адаптації, працевлаштуванні, реалізації 

підприємницьких проектів, враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики, селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Комплексну програму підтримки ветеранів війни, захисників і  захисниць  

України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, захисників 

і захисниць України на 2024-2025 роки (далі – Програма)  додається. 

2. Затвердити Порядок використання коштів бюджету Ємільчинської селищної 

територіальної громади на проведення заходів  згідно із  Комплексною програмою підтримки 

ветеранів війни,  захисників і захисниць України, членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) військовослужбовців, захисників і захисниць України на 2024-2025 роки 

(додається). 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                          Сергій ВОЛОЩУК  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 24 сесії Ємільчинської 

селищної ради 

07.02.2024 № 3151 

 

 

Комплексна програма 

підтримки ветеранів війни, захисників і захисниць України, членів їх сімей, членів 

сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, захисників і захисниць України на 

2024-2025 роки 

 

І.  Загальна  характеристика   

 

1.  Ініціатор розроблення  

Програми  

Ємільчинська селищна рада  

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Розпорядження начальника Житомирської обласної 

військової адміністрації від 14.12.2023 №603 «Про 

обласну комплексну програму підтримки ветеранів 

війни, захисників і захисниць України, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, 

захисників і захисниць України на 2024-2025 роки» 

3.  Розробник Програми  Ємільчинська селищна рада, 

Відділ соціального захисту селищної ради 

4.  Співрозробники Програми  Відділи селищної ради: фінансовий; освіти, молоді та 

спорту; культури та туризму; ЦНАП 

5.  Відповідальний виконавець  

Програми  

Відділи селищної ради: фінансовий, соціального 

захисту, освіти, молоді та спорту, культури та 

туризму 

 6.  Учасники Програми Ємільчинська селищна рада, відділи селищної ради: 

фінансовий, соціального захисту, освіти, молоді та 

спорту, культури та туризму, ЦНАП, старости, 

КУ «Центр надання соціальних послуг»,  

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

селищної ради», КНП «Ємільчинська лікарня»,  

громадські організації (за згодою),  

Управління соціального захисту населення Звягельської 

РВА,  

Житомирське обласне відділення Фонду соціального 

захисту осіб з інвалідністю,  

Ємільчинський відділ Звягельської філії Житомирського 

обласного центру зайнятості (за згодою),  

1 відділ Звягельського районного центру 

комплектування та соціальної підтримки 

 7. Термін реалізації Програми 2024-2025 роки 

8.  Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних  для реалізації 

Програми  

У межах фінансових можливостей  

9.  Основні джерела 

фінансування Програми  

Державний  бюджет,  обласний  бюджет, бюджет 

Ємільчинської селищної територіальної громади, кошти 

Національної служби здоров’я України, інші джерела, 

не заборонені законодавством  



II. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Житомирська область є однією із областей України, військові та добровольці якої ще 

з березня 2014 року стали на захист державного суверенітету та територіальної цілісності 

України від зовнішнього втручання ворога.  

Це в першу чергу військовослужбовці славнозвісних бригад – 95 окремої десантно-

штурмової Поліської  бригади,  26  окремої  артилерійської  бригади  імені генерала-

хорунжого Романа Дашкевича, 30 окремої  механізованої  бригади  імені князя Костянтина 

Острозького.  

До  вторгнення російських військ в Україну на території  Ємільчинської селищної  

територіальної громади  за даними РТЦК СП налічується 275 військовослужбовців, які брали  

участь в антитерористичній операції на сході України, 18 загиблих (померлих)  

військослужбовців. Після 24 лютого 2022 року в громаді  мобілізовано 1010 осіб, отримали  

статус учасника бойових дій 19 військовослужбовців, загиблих (померлих) 

військовослужбовців 72  особи.  

Виникла  необхідність  в  налагодженні  ефективної  та  комплексної  системи 

підтримки захисників і захисниць України, ветеранів війни, членів їх родин та членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників і захисниць України.  

Відповідно до статті  17 Конституції України держава забезпечує соціальний захист 

громадян України, які перебувають на службі у Збройних Силах України та в інших 

військових формуваннях, а також членів їхніх сімей.  

Правовий статус захисників і захисниць України та членів їх сімей, забезпечення 

створення належних умов для їх життєзабезпечення, сприяння формуванню в суспільстві  

шанобливого ставлення до них визначає Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту».  

Питання соціального захисту осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та загиблих захисників і захисниць України також 

регулюються Указом Президента України від 18 березня 2015 року № 150/2015 «Про 

додаткові заходи щодо соціального захисту учасників антитерористичної операції» та 

постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких 

виплат  військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та 

їх сім’ям під час дії воєнного стану».  

Відповідно до  статті  91 Бюджетного  кодексу України до  видатків місцевих 

бюджетів  належать,  зокрема, видатки  на  місцеві  програми  соціального  захисту окремих 

категорій населення. 

Необхідність розроблення та прийняття цієї Програми пояснюється потребою у наданні 

додаткової підтримки захисників і захисниць України, ветеранів війни, членів їх родин та 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників і захисниць України, охопленні 

їх належним соціальним супроводом.  

 

III. Мета Програми  

 

Метою Програми є розв’язання  нагальних соціально-побутових  проблем захисників  і 

захисниць України, ветеранів  війни, членів  їх  родин  та  членів  сімей  загиблих (померлих) 

ветеранів війни, захисників і   захисниць України 

 

IV. Шляхи  і засоби розв’язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, строки 

та етапи виконання Програми  

 

Основні шляхи розв'язання проблеми соціального захисту захисників і захисниць 

України, ветеранів  війни, членів їх родин та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, захисників і захисниць України, грунтуються на нормах законів України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний  і  правовий   захист   



військовослужбовців  та   членів  їх  сімей»,  «Про поліпшення матеріального становища 

учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни», указів Президента України 

від 18 березня 2015 року № 150/2015 «Про  додаткові  заходи   щодо  соціального  захисту  

учасників  антитерористичної операції», від 24  вересня 2014 року № 744/2014 «Про  

рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28 серпня 2014 року «Про 

невідкладні заходи щодо захисту України  та  зміцнення  її обороноздатності»,  постанови  

Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат 

військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям 

під час дії воєнного стану» та інших нормативно-правових актів.  

Вирішення питань соціального захисту цієї категорії громадян здійснюватиметься 

шляхом всебічної підтримки з боку держави, органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування, залучення на  реалізацію  заходів  Програми коштів із бюджетів усіх рівнів.  

Засобами розв’язання проблеми Програми є надання додаткових до гарантованих 

державою пільг та гарантій вказаним категоріям населення громади за рахунок коштів 

державного бюджету, бюджету селищної територіальної громади та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством.  

 

V. Перелік завдань (напрямів), заходів Програми та результативні показники  

 

Програма передбачає впровадження ряду заходів, спрямованих  на реалізацію 

державної   ветеранської політики  в громаді, охоплення максимальної  кількості захисників 

і захисниць  України,  ветеранів війни,  членів їх  родин та  членів сімей загиблих 

(померлих)  ветеранів  війни,  захисників  і захисниць  України,  шляхом їх соціальної 

адаптації, психологічної та матеріальної підтримки, додержання державних  соціальних  

гарантій  та  впровадження  додаткових  регіональних  форм адресної підтримки, збільшення 

ефективності взаємодії органів виконавчої влади та місцевого самоврядування з інститутами 

громадського суспільства, спільної координації наявних ресурсів.  

Крім того, Програма включає в себе такі аспекти як підвищення співпраці між органами 

виконавчої влади, місцевого самоврядування та громадськими об’єднаннями, створення 

стимулів для роботодавців, що працевлаштовують ветеранів війни,  підтримку  ветеранського  

підприємництва, а  також  забезпечення  соціальної роботи та інформаційної  підтримки для 

захисників і захисниць України, ветеранів війни, членів їх  родин та  членів сімей загиблих 

(померлих)  ветеранів війни, захисників і захисниць України. 

 

 

VI. Результативні показники Програми 

 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

данні на 

початок 

дії 

Програм

и 

Виконання Програми 

Усього витрат 

2024 рік 2025  рік 

1 2 3 4 5 6 7 

І  Показники продукту Програми  

1  Надання 

матеріальної 

допомоги 

особа 36 40 45 У межах 

фінансових  

можливостей 

2  Забезпечення 

пільговим 

проїздом  

особа  4716  4800 4900  У межах 

фінансових  

можливостей  

3 Надання особа 44 50 60 У межах 



матеріальної 

допомоги 

родинам загиблих 

(померлих) 

захисників/ 

захисниць 

України з нагоди 

Державного свята 

Дня захисників та 

захисниць 

України 

фінансових 

можливостей 

II  Показники ефективності Програми  

1  Середні витрати 

на 1 особу для 

надання 

матеріальної 

допомоги  

тис.грн  6,9  У межах 

фінансових  

можливосте

й  

У межах 

фінансови

х  

можливос

тей  

У межах 

фінансових  

можливостей  

2  Середні витрати 

на 1 особу для 

забезпечення 

пільговим 

проїздом  

тис.грн  0,2 У межах 

фінансових  

можливосте

й  

У межах 

фінансови

х  

можливос

тей  

У межах 

фінансових  

можливостей  

3 Середні витрати 

на 1 особу для 

надання 

матеріальної 

допомоги 

загиблих 

(померлих) 

захисників/ 

захисниць 

України 

тис.грн  2,0 У межах 

фінансових 

можливосте

й  

 

У межах 

фінансови

х 

можливос

тей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

III  Показники якості Програми  

1  Рівень 

забезпеченості  

осіб, що 

звернулися за 

матеріальною 

допомогою в 

рамках 

затверджених 

місцевих програм  

%  100  100  100  100  

2 Рівень 

забезпеченості 

осіб пільговим 

проїздом, 

відповідно до 

місцевих програм 

% 100 100 100 100 

3 Рівень 

забезпеченості 

осіб, 

матеріальною 

% 100 100  100 100 



допомогою 

загиблих 

(померлих) 

захисників/ 

захисниць 

України 
                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               



VII. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетного 

завдання) та перелік 

заходів Програми 

Термін 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 
Очікуваний результат 

2024 рік 2025 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Відновлення здоров’я ветеранів війни, які захищали незалежність, суверенітет, територіальну цілісність України та інтереси держави у 

зв’язку з військовою російською агресією проти України, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, захисників і захисниць 

України 

1.1 Медична допомога та 

психологічна 

реабілітація ветеранів 

війни, членів їх сімей, 

членів сімей  загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України 

2024-

2025 

роки 

КУ» Центр надання 

соціальних послуг», 

КНП «Центр надання 

первинної медико-

санітарної допомоги 

Ємільчинської селищної 

ради», КНП 

«Ємільчинська лікарня» 

Національна служба 

здоров'я України, 

небюджетні кошти 

У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення ветеранів 

війни,  членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України медичними та 

психологічними послугами 

залежно від їх потреб 

1.2 Стоматологічні послуги 

ветеранам війни 

(лікування, 

зубопротезування, за 

винятком протезування 

із дорогоцінних металів) 

2024-

2025 

роки 

КНП «Ємільчинська 

лікарня» 

Бюджет 

територіальної 

громади, 

небюджетні кошти 

У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення безоплатного 

лікування та 

зубопротезування ветеранів 

війни 

1.3 Протезування 2024-

2025 

роки 

Управління соціального 

захисту населення 

Звягельської районної 

військової адміністрації, 

Житомирське обласне 

відділення Фонду 

соціального захисту осіб 

з інвалідністю 

Державний бюджет  У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення допоміжними 

засобами реабілітації осіб з 

інвалідністю внаслідок війни 

2. 

Соціальна підтримка і допомога ветеранам війни, які захищали незалежність, суверенітет, територіальну цілісність України та інтереси 

держави у зв’язку з військовою російською агресією проти України та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

захисників і захисниць України 



2.1 Запровадження 

«соціальних паспортів» 

для родин ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України, 

родин загиблих 

(померлих), зниклих 

безвісти захисників і 

захисниць України 

Лютий-

березень 

2024 

року  

КУ «Центр надання 

соціальних послуг» 

селищної ради,  

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Не потребує окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Запровадження єдиного 

підходу до виявлення 

нагальних потреб ветеранів 

війни та членів сімей 

загиблих (померлих), 

зниклих безвісти захисників і 

захисниць України 

2.2 Дослідження потреб 

ветеранів з огляду на 

пріоритетні потреби 

різних категорій 

ветеранів війни та 

членів сімей загиблих 

(померлих), зниклих 

безвісти захисників і 

захисниць України, 

систематичне оновлення 

«соціальних паспортів» 

2024-

2025 

роки 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг» 

селищної ради,  

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Старости  

Громадські організації 

(за згодою) 

Не потребує окремого  

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Виявлення нагальних потреб 

ветеранів війни та членів 

сімей загиблих (померлих), 

зниклих безвісти захисників і 

захисниць України та 

сприяння у їх вирішенні 

2.3. Утворення та 

забезпечення роботи 

ветеранських просторів 

(хабів)  для 

консультування та  

надання всіх необхідних 

послуг ветеранам війни, 

захисникам і 

захисницям України, 

членам їх сімей та 

членам сімей загиблих 

(померлих, зниклих 

безвісти) захисників і 

захисниць України за 

принципом «єдиного 

вікна», в т.ч. при 

центрах надання 

2024-

2025 

роки 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг» 

селищної ради,  

Відділ соціального 

захисту селищної ради, 

ЦНАП, Старости, 

Громадські організації 

(за згодою) 

Бюджет 

територіальної 

громади, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавством  

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення належного 

інформування ветеранів 

війни,   захисників і 

захисниць України, членів   

сімей загиблих (померлих, 

зниклих безвісти) захисників 

і захисниць України зокрема, 

з соціальної адаптації, 

психологічної допомоги 

першого рівня, юридичної 

підтримки, пошуку роботи 

тощо 



адміністративних послуг 

2.4. Надання матеріальної 

допомоги  на лікування  

ветеранам війни та 

військовослужбовцям  

2024-

2025 

роки 

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Бюджет 

територіальної 

громади 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Підтримка ветеранів війни та 

військовослужбовців, які 

потребують лікування 

2.5. Забезпечення 

організованим літнім 

відпочинком та 

оздоровленням дітей 

ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України, загиблих 

(померлих) військово-

службовців, захисників і 

захисниць України 

2024-

2025 

роки 

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради 

Державний бюджет, 

Бюджет 

територіальної 

громади 

Обласний та інші 

джерела 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення в ході літньої 

оздоровчої кампанії 

максимальне психологічне 

розвантаження дітей 

ветеранів  

2.6 Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей  

ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України, загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України у 

закладах дошкільної та 

загальної освіти  

2024-

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради, 

Заклади дошкільної та 

загальної середньої 

освіти  

Бюджет 

територіальної 

громади 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення  дітей  

ветеранів війни, захисників і 

захисниць України, загиблих 

(померлих) ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України безкоштовним 

гарячим харчуванням 

2.7 Придбання подарунків 

дітям  ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України, загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України до 

різдвяних та новорічних 

свят, до Дня захисників 

та захисниць України 

2024-

2025 

роки 

Відділ культури та 

туризму селищної ради,  

Відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради 

Бюджет 

територіальної 

громади 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення дітей  ветеранів 

війни, захисників і захисниць 

України, загиблих 

(померлих) ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України новорічними 

подарунками 

2.8 Забезпечення ветеранів 2024- Відділ соціального Бюджет У межах У межах Забезпечення пільговим 



війни, захисників і 

захисниць України, 

членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України 

пільговим проїздом 

2025 

роки 

захисту селищної ради територіальної 

громади 

фінансових 

можливостей 

фінансових 

можливостей 

проїздом 

2.9 Надання допомоги в 

оформленні особових 

справ на отримання 

пільг житлово-

комунальних послуг 

учасникам бойових дій, 

особам з інвалідністю 

внаслідок війни, членам 

сімей загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни, захисників і 

захисниць України 

2024-

2025 

роки 

Відділ соціального 

захисту, уповноважені 

особи старостинських 

округів 

Державний бюджет У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення родин загиблих 

(померлих) ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України додатковими 

пільгами 

2.10 Надання матеріальної 

допомоги родинам 

загиблих (померлих) 

захисників/захисниць 

України з нагоди 

Державного свята Дня 

захисників та захисниць 

України 

2024-

2025 

роки 

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Бюджет 

територіальної 

громади 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

З метою належного 

вшанування та підтримки 

родин загиблих (померлих) 

захисників/захисниць 

України 

3. 
Заходи щодо сприяння професійної підготовки (перепідготовки), підвищення кваліфікації ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) захисників і захисниць України 

3.1 Проведення інформацій-

но-комунікаційної 

кампанії щодо 

популяризації та 

гарантованої підтримки 

«ветеранського бізнесу» 

2024-

2025 

роки 

ЦНАП, Ємільчинська 

районна філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості 

Не потребує окремого  

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Підвищення конкуренто 

спроможності на ринку 

праці, забезпечення 

зайнятості та створення 

нових робочих місць 

3.2 Проведення інформацій-

них семінарів з питань 

2024-

2025 

ЦНАП, Ємільчинський 

відділ Звягельської філія 

Не потребує окремого  

фінансування 

Не потребує 

окремого 

Не потребує 

окремого 

Підвищення конкуренто 

спроможності на ринку 



трудового законодавства 

для зазначеної категорії 

роки Житомирського 

обласного центру 

зайнятості (за згодою) 

фінансування фінансування праці,  

забезпечення зайнятості та 

створення нових робочих 

місць 

4. Сприяння зайнятості учасників бойових дій, осіб з інвалідністю  внаслідок війни, членів їх сімей та створення нових робочих місць 

4.1 Надання безповоротної 

державної допомоги у 

формі грантів на 

створення або розвиток 

власного бізнесу 

учасниками бойових дій, 

особам з інвалідністю  

внаслідок війни, членам 

їх сімей 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості(за згодою) 

Фонд загально- 

обов’язкового 

державного 

соціального 

страхування України 

на випадок безробіття 

У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення зайнятості та 

створення нових робочих 

місць 

4.2 Надання роботодавцю 

компенсацій за 

працевлаштування 

зареєстрованих 

безробітних з числа 

учасників бойових дій, 

зазначених у п. 19-21 ч. 

І ст. 6 Закону України  

«Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості(за згодою) 

Фонд загально- 

обов’язкового 

державного 

соціального 

страхування України 

на випадок безробіття 

У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення надання 

роботодавцю компенсацій за 

працевлаштування 

безробітних з числа 

учасників бойових дій 

4.3 Професійна підготовка, 

перепідготовка та 

підвищення кваліфікації 

зареєстрованих 

безробітних із числа 

демобілізованих 

військовослужбовців  

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості(за згодою) 

Фонд загально- 

обов’язкового 

державного 

соціального 

страхування України 

на випадок безробіття 

У межах 

виділених  

асигнувань 

У межах 

виділених  

асигнувань 

Забезпечення 

укомплектування вакансій та 

працевлаштування 

безробітних із числа 

демобілізованих 

військовослужбовців 

4.4 Видача ваучерів за 

професіями та 

спеціальностями згідно 

з пріоритетними видами 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

Фонд загально- 

обов’язкового 

державного 

соціального 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Підвищення конкуренто        

спроможності зазначених 

осіб на ринку праці 



економічної діяльності 

ветеранам війни, членам 

їх родин для 

підтримання 

конкурентоспроможност

і осіб на ринку праці 

зайнятості(за згодою) страхування України 

на випадок безробіття 

4.5 Сприяння 

працевлаштуванню 

особам з числа ветеранів 

війни та членів їх сімей, 

в тому числі на 

облаштовані робочі 

місця для осіб з 

інвалідні. Охоплення 

індивідуальним 

супроводом після їх 

працевлаштування 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості(за згодою) 

Не потребує окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Працевлаштування ветеранів 

війни та членів їх сімей 

4.6 Проведення 

інформаційних 

семінарів для 

військовослужбовців та 

ветеранів. Залучення 

ветеранів війни до 

профорієнтаційних 

заходів, зокрема, 

тренінгів з розвитку 

навичок «Soft skills» 

(цикл тренінгів) та 

тренінгів «Побудова 

кар'єри та професійного 

розвитку», метою яких є 

успішна адаптація та 

професійна реалізація 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинський відділ 

Звягельської філія 

Житомирського 

обласного центру 

зайнятості(за згодою) 

Не потребує 

фінансування 

Не потребує 

фінансування 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення конкуренто        

спроможності зазначених 

осіб на ринку праці 

5. 
Забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей 

5.1 Виявлення та взяття на 

квартирний облік 

2024-

2025 

Відділ економічного 

розвитку, інвестицій, 

Не потребує окремого 

фінансування  

Не потребує 

окремого 

Не потребує 

окремого 

Обстеження житлових умов  

ветеранів війни, захисників і 



ветеранів війни, 

захисників і захисниць 

України, членів родин 

загиблих (померлих) 

захисників і захисниць 

України, які потребують 

поліпшення житлових 

умов, але на 

квартирному обліку не 

перебувають   

роки транспорту та 

комунальної власності 

селищної ради 

Виконавчий комітет 

селищної ради 

фінансування фінансування захисниць України, членів 

родин загиблих (померлих) 

захисників і захисниць 

України з метою 

впорядкування квартирної 

черги 

5.2 Виплата грошової 

компенсації за належні 

для отримання жилі 

приміщення 

2024-

2025 

роки 

Відділ соціального 

захисту селищної ради 

Державний бюджет У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Реалізація права на житло 

ветеранами, які захищали 

незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність 

України, членами родин 

загиблих (померлих) 

ветеранів 

6. Національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання молодого покоління 

6.1 Проведення 

просвітницьких заходів 

(форумів, конференцій, 

засідань за круглим 

столом тощо) 

національно-

патріотичного, 

військово-патріотичного 

спрямування, 

приурочених до 

державних свят, 

стосовно подій, 

пов’язаних із збройною 

російською агресією 

проти України, а також 

спрямованих на 

підвищення рівня знань 

про видатних осіб 

українського 

2024-

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради 

Відділ культури та 

туризму селищної ради 

Заклади освіти та 

культури 

Не потребує окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Підвищення інформаційно-

просвітницького рівня 

учасників освітнього 

процесу,  утвердження  

патріотизму та національної 

свідомості громадянина 

України 

 

 



державотворення, 

борців за незалежність 

України 

6.2 Залучення ветеранів 

війни до діяльності у 

сфері громадянської 

освіти, а також до 

національно-

патріотичного та 

військово-патріотичного 

виховання 

2024-

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради 

Відділ культури та 

туризму селищної ради 

Заклади освіти та 

культури 

Не потребує окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

Підвищення рівня 

обізнаності молоді про 

стандарти висвітлення подій, 

пов’язаних із збройною 

російською агресією  проти 

України.    

7. Підготовка, проведення 

та участь у змаганнях 

усіх рівнів із адаптивних 

видів спорту. 

Сприяння фізкультурно-

спортивній реабілітації 

ветеранів війни, які 

отримали травми, 

поранення під час 

виконання службових 

обов’язків по захисту 

Батьківщини 

2024-

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Ємільчинської 

селищної ради 

У межах фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Забезпечення спортивної 

реабілітації ветеранів війни, 

які отримали травми, 

поранення під час виконання 

службових обов’язків по 

захисту Батьківщини 

8. Вшанування та увічнення пам’яті про загиблих захисників і захисниць України 

8.1 Створення музеїв, 

експозицій, 

встановлення 

меморіальних дошок,  

присвячених ветеранам 

війни, що брали участь у 

захисті суверенітету, 

територіальної 

цілісності та 

недоторканності 

України 

2024-

2025 

роки 

Ємільчинська селищна 

рада, заклади освіти 

Громадські організації 

Бюджет 

територіальної 

громади, 

позабюджетні кошти 

У межах 

фінансових 

можливостей 

У межах 

фінансових 

можливостей 

Висвітлення подій про війну 

та  збереження пам’яті осіб, 

які стали на захист 

Батьківщини  

 



VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми  

 

Координацію і контроль за виконанням Програми здійснює відділ соціального захисту 

селищної ради. 

Учасники  Програми щороку до 01 лютого подають до Відділу соціального захисту 

селищної ради  звітність  про виконання заходів Програми   

Контроль за дотриманням бюджетного законодавства здійснюється в установленому 

законодавством порядку.  

 

 

Заступник селищного голови                                                               Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                            Рішення 24 сесії  

                                                                                            Ємільчинської селищної ради  

                                                                                            07.02.2024 р. №3151 
 

Порядок  

використання коштів бюджету Ємільчинської селищної територіальної громади на 

проведення заходів  згідно із  Комплексною програмою підтримки ветеранів війни, 

захисників і захисниць України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

військовослужбовців, захисників і захисниць України на 2024-2025 роки 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів бюджету селищної 

територіальної громади, передбачених на проведення заходів згідно із Комплексною 

програмою підтримки ветеранів війни, захисників і захисниць України, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, захисників і захисниць України на 

2024-2025 роки (далі – Програма).  

2. Використання  коштів бюджету селищної територіальної громади здійснюються у 

межах видатків, затверджених на реалізацію заходів Програми.  

3. Кошти бюджету селищної територіальної громади спрямовуються на виконання 

заходів, зазначених у  Програмі, шляхом  здійснення платежів для забезпечення придбання 

товарів, проведення робіт та надання послуг, спрямованих на виконання цих заходів.  

4. Здійснення платежів відбувається на відкритий банківський рахунок підприємства  

(установи, організації) – виконання робіт і послуг, постачальника товарів на підставі  

підготовлених головним розпорядником та затверджених в установленому порядку 

кошторисів, підписаних у двосторонньому порядку договорів, накладних та актів виконаних 

робіт згідно із чинним законодавством, а також на оплату витрат фізичних осіб, пов'язаних 

із виконанням заходів Програми відповідно до  поданих авансових  звітів.  

5. Закупівля товарів,  робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в 

установленому законом  порядку.  

Не допускається використання коштів на придбання товарів, робіт і послуг, які 

безпосередньо не пов’язані із виконанням заходів, виключний перелік яких зазначений у 

Програмі.  

Виконавці програми несуть відповідальність за цільове використання бюджетних коштів 

згідно із законодавством.  

6. Фінансування видатків здійснюється відповідно до зареєстрованих юридичних та  

фінансових  зобов'язань  в органах  Державної  казначейської служби України.  

7. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації  про отримані  

(створені) оборотні та  необоротні  активи, а також відкриття  рахунка, реєстрація  та  облік  

бюджетних зобов'язань в органах Державної казначейської служби  та  проведення  операцій,  

пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому 

законодавством порядку.  

8. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним використанням 

здійснюються в установленому законодавством порядку.  

 

 

Заступник селищного голови                                                               Ольга ОНИЩУК 

 
 
 
 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять четверта сесія VIІІ скликання 

«Про Комплексну  програму підтримки  ветеранів  війни, захисників  і захисниць 

України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, 

захисників і захисниць України на 2024-2025 роки» 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. відсутня 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. відсутній 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

6 21 0 0 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 


